
Odborová rada  se sídlem: Plzeňská 217/101 Praha 5  150 00 ,  IČO:  05868408   účet: 115-808020207 / 0100 
 

VOLBY funkcionářů  – 13.prosinec 2024 – 31.leden 2025 
 

 

 
 

Formulář ke kandidatuře na funkcionáře Odborové rady – 
Zvolený funkcionář zastupuje všechny sdružené a sloučené OO dle přidělených kompetencí! 

 
KANDIDOVAT MŮŽE KAŽDÝ ČLEN ODBOROVÉ RADY,  

(není-li souběžně i členem jiné OO, která působí v podnicích, kde OR také působí) 
 

Jméno a příjmení: _______________________________________________________________  
 
Datum narození: ________________________    Druh zaměstnání (podnik, společnost, OSVČ, aj.):  
 
_____________________________________________________________________________ 
 

Vaše hlavní profese, ve které chcete zastupovat zaměstnance: 
 
___________________________________________________________________________________ 

 
   

Datum ______________ 202_       podpis: _______________________________ 

 
Výňatek ze Zákoníku práce: 
Zvolený funkcionář je chráněn proti výpovědi od zaměstnavatele dle §61ZP (výpověď  je pak 
možná jen se souhlasem Vedení OR, nebo rozhodnutím soudu o oprávněném zájmu. Sám 
funkcionář ji dát podniku samozřejmě může)   Všechna jednání se zaměstnavatelem (různé 
komise a schůze) je hrazenou překážkou v práci dle §203ZP.    Funkcionář má též nárok na 5 
placených dnů ročně, při školení pořádaném OR (mimo nemožnosti uvolnění pro provozní důvody).  
 
Výňatek ze Stanov OR: 

 

 
 ____________________Stanovy jsou veřejně přístupné na www.odborovarada.cz _____________ 


